REQUERIMENTO  Nº   81/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP PROVIDÊNCIAS QUANTO A PROBLEMA QUE ESPECIFICA   VERIFICADO NO LAGO DO CAMATA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental e após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de providências quanto a problema de  despejo de esgoto verificado com certa freqüência  no Lago do Camata, localizado às margens da Av. Senador Paulo Abreu, a fim de atender a uma necessidade dos moradores da região e freqüentadores do local, bem como promovendo a melhoria da qualidade de vida naquela região.

Referido local possui todas as benfeitorias públicas para a prática de atividades físicas, de maneira que os moradores e usuários do local constantemente reclamam do forte odor que exala do referido lago.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM